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V době
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KARNEVALU
vyhludcjti tento obchod jenž

Kiitirid ut tlie 1'nMt iifíi'''- ut Omulin

Neli íih Hiroml elasH iipíiíI tniiltor

je projektováno h vedle tuho do-

hotoveno bude též Auditorium

Několik velkých budov a továr

nich závodu bude postaveno ještě
během letošního podzimu vedle

velkého množství nových obyd'l-níej- i

stavení

)'iiIIíhIhiI hy 1'oKrnk 1 u in ti i n ('

111'' Willíiim St (imuliii Nrbr

Snbm-rijitlid- by iimil - + "T yenr

jest
- Za $l!0t)U() škody způsobenonejvčtším místem

jež v městě iniižctc viděli

platí

na

vklady

4
procenta

úroků

Nový obchod
kde všechno jest nové
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rOKEOK ZÁPADU
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bylo 1'nioii Paeifi' dráze ve čtvr

tek minulého týdn' jiři srážce ná-

kladního vlaku s rozjetými kam
mi naloženými různým zbožím

Nehoda udála ' na křižovatce bií

že -- 7 ii Walniit ul Harry laind

zřízen'!' dráhy byl při tom značné

zraněn Tři káry obsahující ovo-

ce a '2 káry naložené dřívím byly

rozbily na padrť V srážce explo
dovála též káď s petrolejem a v

zříceninách vozů povstal požár
Na učiněný poplach dostavili se k

požáru hasiči kterým po značné

práci podařilo se oheň uhasit

Minulé volby primární resp

jmenováni školní rady a vodáren

1'rijíniii tó vklady postou a jest úpliK Hpolclilivá
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Tento obcliod jest nejvělíím oděviiíckýni závodem v

utřcdozápadě Jest nejlépe it nejpohodlněji vypravením ili
chodem v zemi !i za každý dollar za který u mis koupíte

zboží llové pro tento podzim- - nepotřebujete kupovali
takové zboží jež "zbylo" z minulých let

Naše ceny mluví
Nikdy med tím mjbyly tak dobré obleky prodávány m

tak malé peníze a Vfllu toho nuíme za vře co prodáme Ne

budcte-l- i Mpokojeni vrátíme vúm peníze hmlctcli si pfáti

SSS4 $7-9-11-13-1- 5-17 " vysc

Svrchníky od $900 výše Mužské kalhoty od $125 vý-í-

Kupte obleky pro vaše chlapce u nás I

Máme podivuhodné oddělení a podivuhodný OIJLHKY
výběr téehto oblekli za podivuhodní nízké E%0 '
ceny ípIDU

Menecbttí sl ujiti příležitost k prohlédnutí tohoto obchodu!

Dejte dětem vzdělám!
Dítě které má dobré obchodní vzdělání" jent lépe zaopatřeno

nežli když mu dáte trochu majetku V naíí škole učíme kiiihvcdc

ní těmiopimi psaní na stroji krasopisn telegrafii a pří jtravu jifiw
žáky ]ro vládni služby Vše to za mírný poplatek

Mihni: 1'íi'f řmkýrh tiíkii n íťtlnjn nežli kleiákoliv obchodní

škola na západě a ty kteří sem jeti nemohou vyučujeme poštou za

mírný plat Dopištc nám o podrobnosti "ik !

The Inter-Sta- te SclioolscJg

ské stálo město naši' jflJOD Jed

uotlivé položky jsou: iIOO za

zvláštní policejní službu u voleb-

ních míst $(" za hniloty %'l'"t

různé jiné potřeby a $000 zapla-

ceno bulo soudcům Výdaje okr'
sii budou značné a přesné dosud

nedají se určit poněvadž dosud

Mále se hlasy přepočítávají a to

stojí okres denně $1000

Omaha Neb dne 23 záři 1908

OMAHA

Mrtvida iiní Mary A fm Me-ďuír-

která před dvěma týdny o

(lehla z domovu svého v
"

Hlondo ni a po které veškeré pá

Irání zustido bezvýsledným nal-'n-

byla dvéiiui lioehy na břeliu

potoka asi 12 míl západně od O

limby Má si-
- za to že 7'Hetá sta

řeiika ''iiiř''!)! ysíleníni a hladem

Manželé Josef II l']lllilíe ICo

šťálovi slavili v uiiniilýeh ilneeh

[létileté trsání svého sňatku Při

té příJeito-l- i éettlí přátelé p'V

kVHpili je V jejiell (olloé V ěísle

:MO jižní 1 I ul a uspuřádali jim

pěkný eéíl'e SalllO sebou se

rozumí že veio bylo ilost a ilost

a jiékné zábavy oviíetn také X

příjemné zábavě strávili všichni

úéastníei do pozdních hodin

Pude i Hryan zvob-- resi

dentem iicpoliéí )alilniaii za inu-Vor-

příští jaro I'raí se že inei

Pryiincm a I Jalilmaiícm učiněna

byla smlouva že bude Ji I5ryuii
i i i i

My zhotovujeme sukně

''i!

r~n—
M U4-- hi nechuti ti nás ušili -- ukni nu za

kázku z jakékoliv látky koupené v našem od

dělení Hi' střížním zbožím

Sukně jsou hotoveny ul odborníku jsou
dobře zpracovány n íipii'"'-í- j v že dobře piidnou

Féinímc zvláštní eerill čtenářům totiot) listu

Vyslříhiéte tuto nznámku přineste ji do nu

Še obchodu a zhotovení silkll bude VÚs státi Itf
liresii elileiM IJallIinan tuMe Jelio

POUZE $150 sekretářem vnitra N'ebud' li zvo

len líryau pnsidentein Dahl

man bud" demokratickým kaiidi

dáleni pro úřad mayora neboť jie

ní prý zde jiného demokratu kte

THOMAS KILPATRICK CO rý by mohl podniknouti kumpnit

NOVINKY Z LINWOOD NEB

V pondělí minulého týdne se

šťastné navrátili z výletu po ('oh-

radu Oklahomé u Kansasii man-

želé T K Tieháěkovi lak s námi

sdělili Vedlo se jim dobře Holt

kdo maže ten jede

Pan IVtr Kousal vykoupil o I

pa-

na í 1 Kavana obchod s farmář

ským nářadím Přejeme mladému

krajanu mnoho zdaru v jeho pod-

niku

Pan l'Ma Tieháéi-- dává před

svým rozsáhlým obchodem se že

lezným zbožím a nábytkovým ce-

mentové chodníky
Manželé John Maehulákovi dleli

přes neděli v minulém týdnu u

přátel a známých v ('rete Neb

I''abriky na cementové cihly se

musí vyplácet Sotvaže zapoéal s

výrobou těch cihel pan J' Koza

staví podobnou fabriku pánové
Kczáě a Hoffman ('ím ví tím

lip!

Paní Machulariová která nyní

bydlí u své provdané dcery Ve Fr-mo-

ukázala se mezí námi v á

te a s večerním vlakem odejela
zasu do I''reinont

Velké větry a jf i tom teplo k

nevydržení ponuje zde už p( ně-

kolik neděl takže nemůže élověk

kolikrát ani oěj otevřít a co kdyby
otevřel hubu Někdo si ji otvírá

pořád a nic nedbá že se mu do ní

napráší

Ondyno si' otrávily náhodou dvě

dítky pana K Hladkého livl k

úspěšnou l'řátelé Dablmatiovi r
Omaha Neb1507 Douglas St

věří ž" na htrané rejiublikáiihké
musel by liýti postaven zvláště do

brý muž aby zvítězil nad
rm

— Mésthká rada liodlá oiiehodní

Výborná vína kalifornská a
vody minerální brandy a všeho druhu

zasílají se do všech částí Spoj Států
Pište si o cenník! H- -

Neodkládejtol Skoda každé ztráty času!

Uložte své poníže do dobrého pozemku nyní a budete je

oiíti uloženy nejjistěji a na nejlepsí úrok Máme laciné far-

my v dobrých krajinách a prodáme j? za východních podmí-

nek Máme pozemky v Nebrasce v Jižní a Severní Dakotě

Wisconsinu Minnesotě Kaitfasu a Texasu

Velký výbčr různých obchodů ▼ českých osadách na pro-

dej PiSte nám kdo chcete jiti do aloonu hotelu lcMrny

do řeznického železákského anebo jiného obchodu Pište če-

sky
35tlna

PFACUE LAND & IMMIGRATION CO PRACLE NEB

620
Blue Island AvenueJos Bernard

CHICAGO ILLINOIS

nim povolán dr Draský který don- -

I DOBRÝ ŘEZNÍK a uzenář pří

'jintil by místo Jest zručný a ve

svém oboru dobře se vyzná é

nabídky poslány buďte na

ladressii: Alois Stanislav č 21 2

i 1'' "I- -
Pi-rr- Okla Ht_f

ěást města vyčistili od všelikých
stánku prodavačskýeh i zábavních

a to ještě před AU Sar-Hei- i slav-

nostmi V poslední schůzi mést

ské rady přijaty byly v tom smy
sin tři resoluee práva komptrol
lera Lobei ku zní: Hotové eheeky
a vklady na bankách +1L"H:WU

'ň školní fond $'!-- '! 'J 140 poli

eejní fond :{b)ÍIO doliromady

tlOÍOOTlHV
— I)nes ve středu zapo"iily ob

vyklé každoroční Ak Sar Ib n

slavnosti b tošního roku již étrná
eté Zájem o tyto slavnosti vzrů-

stá každým rokem jak v městě

našem mezi obchodníky a přísluš

nými kruhy tak i na venkově od-

kud každoročně množ-tv- í občanů

do městu našeho zavitá A není

také divu! Pořadatelé rok od ro-

lí!! KíjaŽl S'' Ifbv ("to wf VfMt i l'V-l-

okázalejší h poutavější letoŠ
ního roku budou zvláště pěkné
Karneval na prostranství mzi 17

u '_' ul 'd Karnain až ku Ik'e
Zahájen byl dnes a trvati bude až

dí hoboty ilii 'í října N'i!ký

denní průvod odbývuti se v

úterý dne "" záii a rid lek

I ruky odb'váti bude ve středu

kííž — bylo známo v ('echách

před mnoha lety Na tomto za

kládá hí nová věda zvaná chi
rODřaktlcká Tato věda dá e- -

Napravovat
l r'tl_- - 1 I' !'„ 1'

iú tělo do nejiepKino poranmi a nemocny se pa vyieci nu)
kdo je iieinoeeu a komu léky již mnoho nepomáhají měl by se

na naši íkolu obrátit Dostali junu? povolení td ntútu Iowa v

roce Jt04 ttitii hkfIu inkorporovat Též iiinoho lékaní studuje
1 i ' - ♦ - II tf tl rr trnout i
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Ušetříme Vám peníze I========= i
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V Ořů liildoil liásl-diijie- í 1 Titul

ný viu "Zlatý ápud" 2 lou
t ťohirado I Wyorninv"

"
l "tah

f Ibikotit 7 Id! o Montaiirt

K nemilému úrazu přišel pan
Frank Knnk při sekání stromů

Smekla se mu totiž sekeru a zajela
d nohy takž' musel liýti dovezen
k lékaři který ránu sešil Přeje-in-

mu z' srdce brzké pozdravení
Josef Blažek

— Kpiilky rinliiiy iuli

kleli liuuajl i ilt kid
íá"ÍMti výlrt ví1 vůkolí Onmliy měli

by imiiiutovatí í rEANK BítĚN li-sk-

ťxprcsiik Diiitil jim vidy tifzpoí-im-

a příjiimioti Jnpfiivu ksinkiiliv
Mú k l" in li uili ny velmi úlili-ilni- )

ioliinlhi) iijriivMiy Též ik

tytiiu n iloprií vA rútiýili ruvumlel ví-tiii- j

iVikmi peřnriiiot K luili !! jest

vly na M :i WiHium sio-l- i v tv lt

tíiúo 2UI 8o lOth Btr T Ii f n mř —

Bed SJn mim-- Dougl fHTU 'slf

Jižní Dakota
Není druhého státu v Amcric

kde by s pozemky tak rv h! pri
dávaly pii eináili tak ryelile

vstuuj djicích jako % Jiíuí Diko
té Piiéim u t"hfl jst výtečná

pů'ly a flruvé jHidiubí

Doavtwl není poadil
MHtie V prodej firmy Jlki4 í

n v pn ri v blízkosti vítů

t4jíitb'i luisU llir"n d 10(1)
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Berko t Co
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fá že je při životě zachová

Že se kolikrát i zdravý člověk

rozstíuié osvědčilo se ondyno
když jsme uslyšeli že je nemocen

pan los (' Hruška Doufánu !e

Že lieilloe jeho nebude míli dloll-l- é

no li titiu
Sotrabová éís

Krásný program uspořádán lni

de zb' V sobotu dne Ut) záři l!KIS
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Začátek určité v S Jiodill Veéer

V1upné dítky do I"l l t 1 "' do

spi lé osoby "„""i inálé zdarma
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Prodá 8s dobfe se vyplá
cející řczniclcý obchod v jednom
z ncjlepších mést v Jižní Dakoté

Koupěchtivý m-u-i býtl Čech ns-b-

obchod jo z valné Části český
Příčina prodeje jest chatrné zdra-

ví majitele Přihlášky přijímá
Dalvotíký Pokrok Tyndall S D„

pod značkou "Řezník" 1'btř

Pozemky v Texasu Vlastním
i-

-1 čtvrtí pozemku v Ib-a- f NnuUi

okrMl V TeXiH Výtečný poe
mek u dobrá voda ('lni élověkt
kt rý by tam zaéul českou osadu

IVeinky proáii4 n JiJ d dlani
kr I ďdtary v hotovosti a ustá-
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Ibink Wtrln Jiwn sk
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